
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

 

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 

 

per l’affidamento del servizio di organizzazione di un ciclo di appuntamenti dedicati alla 
“rete dei comunicatori” – Progetto “ADVENETO 2020”. 

 
CIG: Z502BDADB6 

 
 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

 

PREMESSO CHE 

 

- Con DGR nr. 2037 del 14 dicembre 2017 Veneto Innovazione S.p.A è stata incaricata dalla 

Regione per lo svolgimento delle attività di governance nell’ambito del progetto 

“ADVeneto2020”; 

- In data 15 dicembre 2017 Veneto Innovazione S.p.A. ha sottoscritto una convenzione con la 

Direzione ICT e Agenda Digitale per lo svolgimento delle attività di governance nell’ambito del 

progetto “ADVeneto2020”; 

- La convenzione sottoscritta dalle parti fa riferimento al Progetto Operativo per il triennio 2018-

2019-2020 trasmesso da Veneto Innovazione S.p.A. alla Direzione ICT e Agenda Digitale in 

data 23/04/2018 prot. 348/2018 e approvato con DDR n. 49 del 26.04.2018; 

- Il punto b del Progetto Operativo triennale prevede le azioni di comunicazione al territorio sullo 

stato di avanzamento dell’ADVeneto 2020 attraverso la partecipazione della Regione del 

Veneto e di Veneto Innovazione ad eventi organizzati sulle tematiche di interesse dell’Agenda 

Digitale.  

- Tra le varie iniziative previste, è in programma la realizzazione di un ciclo di 8 appuntamenti 

online da realizzarsi tra dicembre 2020 e dicembre 2021 e destinati alla creazione, al 

consolidamento e alla formazione della “rete dei comunicatori” 

 

VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che 

nella procedura di cui all’art. 36, comma lett. a), prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto dell’operatore economico e 

dell’offerta; 

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l’art. 9, comma 3; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

VISTA la necessità di acquisire il servizio di organizzazione degli 8 eventi dedicati alla “rete dei 
comunicatori” che si articolerà nelle attività di supporto alla progettazione, gestione tecnica degli 
eventi online, e scrittura e moderazione degli stessi; 
 

TENUTO CONTO che il servizio si rende necessario ai fini raggiungere l’obiettivo di promuovere 
al meglio, anche attraverso la comunicazione, i servizi al cittadino offerti dal portale MyPortal3 
  
 
CONSIDERATO che il servizio in questione non presenterà particolari difficoltà esecutive o 

complessità di alcun genere ed il suo importo è di ridotta rilevanza e che, pertanto, è possibile 

procedere motivatamente mediante il riconoscimento diretto del servizio ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 9, comma 3, per l’acquisto in economia di beni e 

servizi; 

PER LE RAGIONI suesposte è stato negoziato per le vie brevi un preventivo con la società BLUM 
COMUNICAZIONE S.r.l. per un importo di euro 19.500,00 + Iva; 
 
PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica in capo a BLUM COMUNICAZIONE S.r.l. del 

possesso dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria di € 19.500,00 sul pertinente budget di progetto è 

congrua per accogliere la spesa stimata per il servizio in esame; 

DETERMINA 

1. di riconoscere, per i motivi esposti e ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i e del Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi di Veneto Innovazione S.p.A., 
il servizio in oggetto a BLUM COMUNICAZIONE S.r.l., Piazza Fiera 1 39100 Bolzano (BZ), giusta 
intese per le vie brevi ed il preventivo acquisito in data 03/11/2020, per l’importo di euro 19.500,00, 
oltre ad iva; 
 
2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione di Veneto 

Innovazione S.p.A. per l’anno 2020; 

3. di dare atto che, ai sensi l’art. 32, comma 14, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il contratto verrà 

perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso del commercio; 

4. di dare atto che è stato assegnato il seguente codice CIG: ZF32F11D38; 

5. di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. BLUM COMUNICAZIONE S.r.l., sarà 

obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 di detta 

legge; 

6. di precisare che con il perfezionamento del contratto l’appaltatore e il personale preposto al 

servizio si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di 

Veneto Innovazione S.p.A., approvato con determina dell’Amministratore Unico del 11/11/2016; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

7. di designare e nominare l’Ing. Matteo Ametis, Vice Direttore di Veneto Innovazione S.p.A. e 

responsabile dell’Area Politiche Regionali Studi e Ricerche, in possesso dei requisiti di legge e della 

professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. e quale Direttore dell’esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai sensi 

dell’art. 101 del  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

8. di dare atto che l’espletamento delle attività di cui al punto precedente e connesse al ruolo di 

RUP e di Direttore dell’esecuzione del contratto del servizio in oggetto, non comporta la 

corresponsione di alcun emolumento poiché tali attività rientrano nelle funzioni del personale della 

società; 

9. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Venezia Mestre, 05/11/2020  

  

 L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

